[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» августа 2018 г.
	№ 271-п

	гп. Северо-Енисейский

	О создании межведомственной рабочей группы

В целях организации работы по обеспечению отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части лекарственного обеспечения руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по организации и проведению мероприятий, направленных на обеспечение отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части лекарственного обеспечения, в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по организации и проведению мероприятий, направленных на обеспечение отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части лекарственного обеспечения, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Е.А. Михалеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейский района (www.admse.ru).

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А.Н. Рябцев
Приложение №1

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  21.08.2018  № 271-п
Состав
межведомственной рабочей группы по организации и проведению мероприятий, направленных на обеспечение отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части лекарственного обеспечения

	Михалева Е.А.
	Заместитель главы района по социальным вопросам, председатель рабочей группы

	Губарева Т.В.
	Главный врач КГБУЗ «Северо-Енисейская районная больница»,

заместитель председателя рабочей группы
(по согласованию)

	Балтачеева Е.С.
	Ведущий специалист экспертно-правового отдела администрации Северо-Енисейского района,

секретарь комиссии

	Члены рабочей группы

	Жук Д.В.
	Заведующий поликлиникой КГБУЗ «Северо-Енисейская районная больница»
(по согласованию)

	Воробьева С.Н.
	Начальник Отдела социальной защиты населения администрации Северо-Енисейского района
(по согласованию)

	Гонтарь Ю.В.
	Заведующая ГП КК «Губернские аптеки» «Центральная районная аптека № 67»
(по согласованию)

	Пнев А.Н.
	Руководитель клиентской службы Пенсионного фонда РФ (на правах отдела) в Северо-Енисейском районе Красноярского края

(по согласованию)

	Ткаченко О.Г.
	Руководитель Красноярского филиала ООО «ВТБ Медицинское страхование»

(по согласованию)

	Кириллова Р.В.
	Заведующая МКУ «СЕМИС»

Приложение №2
к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от  21.08.2018  №  271-п
Положение
о межведомственной рабочей группе по организации и проведению
мероприятий, направленных на обеспечение отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части лекарственного обеспечения
1. Межведомственная рабочая группа по организации и проведению мероприятий, направленных на обеспечение отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части лекарственного обеспечения (далее - рабочая группа), образована в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, медицинских организаций, средств массовой информации.
2. Рабочая группа образуется и упраздняется постановлением администрации Северо-Енисейского района.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Красноярского края, а также настоящим Положением.

4. Основными задачами рабочей группы являются:

организация проведения разъяснительной работы среди населения по обеспечению отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части лекарственного обеспечения;

проведение мониторинга обеспечения отдельных категорий граждан набором социальных услуг в части лекарственного обеспечения с последующим представлением информации в министерство здравоохранения Красноярского края;

проведение мониторинга количества граждан, отказавшихся от набора социальных услуг в части лекарственного обеспечения.

5. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право запрашивать в установленном законодательством порядке от органов государственной власти и организаций материалы и информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию.

6. Организацию выполнения задач, возложенных на рабочую группу, в том числе принятие решений о проведении заседаний рабочей группы, осуществляет председатель рабочей группы.

7. Заседания рабочей группы  проводятся по мере необходимости.

8. Решения рабочей группы оформляются протоколом, утверждаемым председателем рабочей группы.